
 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

РУССКО-ВЫСОЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

третьего созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
     от 25 ноября  2015 года                                                                                           №  35 

 

О проекте местного бюджета  на 2016 год 

муниципального образования Русско-Высоцкое  

сельское поселение муниципального образования   

Ломоносовский муниципальный район  

Ленинградской области и проведении публичных  

слушаний по проекту бюджета 

 

 

В соответствии со ст.185 Федерального закона РФ от 31.07.1998 г № 145-ФЗ 

«Бюджетный кодекс РФ» (в редакции Федеральных законов) и с Федеральным законом от 

06.11.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» 

(в редакции Федеральных законов) Совет депутатов муниципального образования Русско-

Высоцкое сельское поселение,                   

решил: 

 

1. Принять проект бюджета муниципального образования Русско-Высоцкое сельское 

поселение на очередной финансовый 2016 год в первом чтении: 

Прогнозируемый общий объем доходов в сумме 33 978,2 тыс. руб., в том числе  

дотация бюджету поселения на   выравнивание бюджетной обеспеченности в сумме 24 092,9 

тыс. руб.; субвенция на осуществление отдельных государственных полномочий по 

первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в 

сумме 223,2 тыс. руб.; субвенция на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации в сумме 1,0 тыс. руб.; субсидия бюджету сельского поселения на 

осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего 

пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов 

населенных пунктов в сумме 386,1 тыс. руб. 

Прогнозируемый общий объем расходов в сумме  38 000,0 тыс. руб. 

Прогнозируемый дефицит местного бюджета в сумме 4021,8 тыс. руб. 

 

2. Назначить публичные слушания по проекту решения «О местном бюджете на 2016 

год муниципального образования Русско-Высоцкое сельское поселение муниципального 

образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области». 

 

3. Установить срок проведения публичных слушаний с 26 ноября 2015 года по 05 

декабря 2015 года. 

 

 

 



4. Установить дату проведения публичных слушаний 08 декабря 2015 года в 16 часов 

00 минут в актовом зале здания местной администрации МО Русско-Высоцкое сельское 

поселение по адресу: Ленинградская область, Ломоносовский район, село Русско-Высоцкое, 

д. 3. 

 

5. Организацию и проведение публичных слушаний возложить на постоянную 

комиссию по бюджету МО Русско-Высоцкое сельское поселение. 

 

6. С проектом муниципального правового акта о бюджете можно ознакомиться в 

Местной администрации МО Русско-Высоцкое сельское поселение по адресу: Ленинградская 

область, Ломоносовский район, село Русско-Высоцкое, д. 3, по рабочим дням с 9 часов 00 

минут до 13 часов 00 минут и с 14 часов 00 минут до 17 часов 00 минут,  на сайте МО Русско-

Высоцкое сельское поселение http://russko-vys.ru. 

 

7. Предложения и замечания направлять по адресу: 188516, Ленинградская область, 

Ломоносовский район, с. Русско-Высоцкое, д. 3. 

 

8. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования. 

 

9. Обнародовать настоящее решение на сайте муниципального образования Русско-

Высоцкое сельское поселение http://russko-vys.ru, в библиотеке. 

 

 

 

  Глава муниципального образования 

  Русско-Высоцкое сельское поселение                                               Л.И. Волкова 

 

 

 

 

 

 

http://russko-vys.ru/
http://russko-vys.ru/

